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       Sława, 25.01.2021r.



Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia


TREŚĆ  ZAPYTAŃ ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE  ZAPISÓW
OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU I TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH                                  WARYNKÓW ZAMÓWIENIA



Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na robotę budowlaną pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława” – Etap III – Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sławie z instalacją użyźniacza gleby”, według warunków kontraktowych Czernowy FIDIC”. 


Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019, poz.1843 z póź.zm), odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wykonawców, w stosunku do treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.

PYTANIE 1  
W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet realizacji zamówienia. 

PYTANIE 2
W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww. ustawy oraz tworzenie pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z należności za częściowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzględnieniem obowiązku, o którym mowa w art. 150 ust. 6. `

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający przewiduje możliwość tworzenia pełnej kwoty zabezpieczenia należytego wykonania 
z potrąceń i dokonuje stosownych zmian w dokumentacji postępowania.

PYTANIE 3
Z uwagi na konieczność zaangażowania własnych środków finansowych Wykonawcy już na etapie przed rozpoczęciem realizacji oraz na jej wstępie ( koszty gwarancji ubezpieczeniowych, koszt zakupu materiałów i urządzeń, koszty realizacji usług przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, które zobowiązani jesteśmy uregulować przed otrzymaniem środków od inwestora ), prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności, wynikających z realizacji przedmiotowego zadania na rzecz banku?

 
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza na uzasadniony wniosek cesje wierzytelności, jednak będzie to rozpatrywane indywidualnie w zależności od okoliczności.

PYTANIE 4
W nawiązaniu do zapisów pkt. 14 subklauzuli 18.1 kontraktu, zwracamy uwagę, że polisy mogą zawierać standardowe wyłączenia dot. błędów projektowych, które można ograniczyć, lecz nie całkowicie. Zwracamy ponadto uwagę Zamawiającemu, że zakres projektowania leży po jego stronie, dlatego powinien posiadać stosowne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej projektanta lub egzekwować je od podmiotu przygotowującego projekt."

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia błędów projektowych i dokonuje stosownych zmian w dokumentacji postępowania.

PYTANIE 5
"W nawiązaniu do zapisów subklauzuli 18.3 (dot. OC) prosimy o potwierdzenie, że w zakresie wymogu włączenia klauzuli obejmującej winę umyślną, dopuszczalne będzie włączenie tzw. klauzuli reprezentantów (obejmującej winę umyślną pracowników ubezpieczonego za wyjątkiem jego reprezentantów - definiowanych najczęściej jako Zarząd, Prokurenci)."

"W nawiązaniu do zapisów subklauzuli 18.3 (dot. OC) w zakresie ubezpieczenia "szkód wyrządzoncyh przez pojazdy mechaniczne" zwracamy uwagę, że polisą tą nie będa objęte pojazdy, które podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu mechanicznego".

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający potwierdza, że zapisy subklauzuli 18.3 (dot. OC) w zakresie wymogu włączenia klauzuli obejmującej winę umyślną, dopuszczają włączenie tzw. klauzuli reprezentantów (obejmującej winę umyślną pracowników ubezpieczonego za wyjątkiem jego reprezentantów - definiowanych najczęściej, jako Zarząd, Prokurenci) oraz, że zapisy subklauzuli 18.3 (dot. OC) w zakresie ubezpieczenia "szkód wyrządzonych przez pojazdy mechaniczne" nie będą obejmowały pojazdów, które podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu mechanicznego.

PYTANIE 6
"W nawiązaniu do zapisów subklauzuli 18.3 (dot. OC) prosimy o rezygnację z wymogu zawarcia polisy na okres do czasu zakończenia okresu gwarancji i rękojmi. Nie ma uzasadnienia aby Wykonawca aranżował polisę OC, w ramach której współubezpieczonym będzie Zamawiający, i która będzie obejmowała szkody powstałe po przekazaniu Zamawiającemu przedmiotu kontraktu. Zwracamy przy tym uwagę, że dla okresu gwarancyjnego będą klauzule 003 i 004 w ramach ubezpieczenia robót budowlanych (polisa CAR/EAR)."

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownych zmian w dokumentacji postępowania.

PYTANIE 7
"Zwracamy się z prośbą o udostępnienie Załącznika do Oferty".

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dołącza do postepowania formularz nr 1a – Załącznik do Oferty.

PYTANIE 8
"Zgodnie z subklauzulą 18.3  "Strona ubezpieczająca ubezpieczy Roboty, Urządzenia, Materiały i Dokumenty Wykonawcy, jak również Urządzenia i Materiały przeznaczone dla Robót, będące własnością Zamawiającego stosownie do zapisów SubKLAUZULI 14.5 Warunków Szczególnych, na sumę nie niższą od pełnego kosztu odtworzenia, włączając w to koszty rozbiórki, usunięcia gruzu i honoraria konsultantów oraz zysk." Odnośnie zysku, prosimy o wskazanie przez Zamawiającego, o jaki zysk chodzi oraz jakiego rodzaju ubezpieczenie ma na myśli."


ODPOWIEDŹ:
Powyższy zapis został zawarty w subklauzuli 18.2 i dotyczy ubezpieczenia robót i sprzętu Wykonawcy dodatkowo Zamawiający usuwa z treści powyższego zapisu zwrot „..oraz zysk”. 

PYTANIE 9
Prosimy o usunięcie poniższego zapisu z subklauzuli 18.1: "dodatkowi współubezpieczeni nie będą uprawnieni do otrzymywania płatności bezpośrednio od ubezpieczyciela lub do utrzymywania jakichkolwiek innych bezpośrednich stosunków z ubezpieczycielem" Zwracamy uwagę, że ubezpieczeniem kontraktu objęci są także podwykonawcy, Inżynier Kontraktu i inne podmioty zaangażowane w jego realizację, które mogą doznać szkód i tym samym być uprawnieni do uzyskania odszkdoowania."

ODPOWIEDŹ:
Zgodnie z zapisami subklauzuli 18.1 „Wykonawca będzie działał według tej umowy ubezpieczenia (polisy) na rzecz tych dodatkowych współubezpieczonych, z wyjątkiem tego, że na rzecz Personelu Zamawiającego będzie działał Zamawiający”. Zamawiający podtrzymuje zapisy.
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